
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 150 del  15.10.2009 

 
 
 
 

Oggetto:  
  
  
  

 
L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di ottobre, alle ore 11.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 
Pilo Giuseppe  X  
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Sanna Gian Paolo X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
 
 

 
Variazione n.6, in via d’urgenza, al Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2009. 
 

 



 
L A   G I U N T A  

 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.10 del 08.05.2009, adottata con i poteri del 
Consiglio, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009, la 
Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009/2011; 
 
VISTA  la  delibera del Commissario Straordinario n.73 del 08.05.2009, adottata con i poteri della 
Giunta, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2009;  
 
PRESO atto della necessita resa manifesta in ordine all’urgenza di apportare al predetto strumento 
contabile di programmazione economico finanziaria, così come risultante dalle richieste formulate dai 
vari servizi dell’Ente e delle quali di seguito si riportano quelle di maggior rilievo;   
 
VISTE le richieste di seguito riportate: 
 

- richiesta di variazione di € 21.712,78 presentata dal Responsabile Politiche Sociali a seguito 
di un maggior trasferimento da parte del Comune di Sassari nell’ambito del Plus 2009 sul 
progetto ”Interventi di contrasto delle povertà estreme”; 

- richiesta  presentata dal Responsabile Politiche Sociali con la quale chiede di apportare una 
variazione al bilancio di € 17.901,19 mediante utilizzo di somme  da stornare da in 
intervento ad un altro intervento del proprio P.E..G.; 

- richiesta di variazione di €  23.835,00 presentata dal Responsabile Settore Manutenzione a 
seguito di un contributo per la gestione dei canili per l’anno 2008 di € 19.190.00 e di un 
maggior contributo di € 4.645,00 per l’anno 2009; 

- richieste presentate dal Responsabile  Comando VV.UU. con le propone una variazione di 
bilancio mediante lo storno di somme all’interno dello stesso servizio e P.E.G. assegnatigli; 

- richiesta presentata dal Responsabile Manutenzione con  la quale chiede una variazione al 
bilancio di € 15.345.884 a seguito di un contributo concesso dalla R.A.S.per oneri sostenuti 
per garantire i servizi essenziali a supporto della balneazione per la stagione estiva 2008; 

- richiesta presentata dal Responsabile Politiche Sociali con la quale propone una variazione 
al  bilancio  di € 14.806,60 quale quota spettante della ripartizione del finanziamento R.A.S. 
per il progetto “Né di freddo né di fame”, quota disposta dal Comune di Sassari in qualità di 
Ente capofila; 

- richieste presentate dal Responsabile Servizio Pubblica Istruzione con le quali propone una 
variazione per nolo n.1 scuolabus, aggiornamento Istat ed aumento contrattuale contratto 
scuolabus a.s. 2009/2010 e un incremento capitolo “canoni leasing per scuolabus comunali”  
per un importo complessivo di  € 34.600,00; 

- richiesta presentata dal responsabile del procedimento dell’Ufficio Personale sintetizzata 
nel prospetto contenente le competenze stipendiali e oneri riflessi assestate al 31.12.2009;  

  
VISTA  la Legge Regionale 14 maggio 2009 n.1 (finanziaria regionale 2009) che ha abrogato 
l’Imposta Regionale di Soggiorno, che pertanto impone una corrispondente rivisitazione delle 
corrispondenti somme inizialmente iscritte a bilancio;  
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ed in particolare gli articoli 42, 4° comma, e 175; 
 
PRESO atto del parere di regolarità tecnico/contabile reso dal Dirigente del 1° Settore, Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 



 
D E L I B E R A 

 
- Di apportare, per le motivazioni indicate in premessa, al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2009 le variazioni illustrate nel prospetto Allegato  al  presente provvedimento del 
quale ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

- Di sottoporre alla ratifica del Consiglio Comunale la presente delibera di variazione al bilancio; 
 

- Di dare atto che la variazione di bilancio viene disposta dalla Giunta Comunale in via 
d’urgenza, stante la necessità di attivare immediatamente le entrate e le spese in essa contenute; 
 

CON separata ed unanime votazione, per quanto sopra, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dr. Giuseppe Morghen 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data ____ Ottobre 2009 all’Albo 
Pretorio al n° ______ del Registro (art. 124, T.U.E.L..) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso  ____ Ottobre 2009 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal  ____.10.2009 al _____.11.2009. 
 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li ____ Ottobre 2009 F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

 
 

 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data  ____ Ottobre 2009  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li ____ Ottobre 2009 F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

__________________________________________________________________________________
______________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso _____ Ottobre 2009      Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 
 

http://www.comune.sorso.ss.it/�

	N. 150 del  15.10.2009
	F.TO  PULEDDA
	F.TO  MORGHEN
	F.TO  PULEDDA
	F.TO  PULEDDA

